
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE N° 01 DEL 07/01/2010  

 
 
OGGETTO: Liquidazione spettanze alla ditta Costruzioni 
Sciarrotta per i lavori di somma urgenza di cui all’Ordinanza 
del Sindaco n. 56 del 29/10/2009.  

 

L’anno duemiladieci  il giorno sette del mese di gennaio alle ore 16.00 

 

IL RESPONSABILE DI  P.O.  

 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
 
Vista la deliberazione di G.M. n. 115 del 26/11/2009, con la quale è stata regolarizzata 
l’Ordinanza del Sindaco n. 56 del 29/10/2009, emessa per l’esecuzione dei lavori di 
sistemazione del tratto di condotta fognaria, nei pressi dell’impianto di depurazione, eseguiti 
dalla ditta Costruzioni Sciarrotta, con sede in Casteltermini, P.zza Brodolini, 2; 
 
Richiamata la stessa deliberazione di G.M. n. 115/2009 con la quale è stato impegnato 
l’importo contabilizzato che ammonta ad € 4.554,85 I.V.A. e ribasso compresi, come si 
evince dal consuntivo dei lavori (allegato alla succitata deliberazione di G.M.); 
  
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spettanze alla ditta esecutrice dei lavori 
in oggetto; 
 
Vista  la fattura n° 01 del 16/12/2009 dell’importo complessivo di € 4.137,04 (esente dal 
pagamento IVA ai sensi dell’art.1, comma 100 della Legge Finanziaria per il 2008), prodotta 
dalla ditta Costruzioni Sciarrotta con sede in Casteltermini , P.zza Brodolini, 2; 
 
Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni; 



 

  

DETERMINA 

 
di liquidare per i motivi in premessa citati alla ditta  Costruzioni  Sciarrotta  la somma di € 

4.137,04, per i lavori sistemazione di un tratto di condotta fognaria nei pressi dell’impianto 

di depurazione. 

 
 

Il Responsabile di P.O. n. 4 
 

                                                                                                            Arch. Fabio Pulizzi      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SETTORE LL. PP. 

DETERMINAZIONE N° ________DEL ____________ 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267, recepito dal testo coordinato 
dalle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


